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APAE

ASSOCIAÇAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

DE Caibi-APAE

Rua Salgado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: B9BBB-0A0 - Caibi- Santa Catarina

CI,{PJ: 80. 6i 7. 3 3 3/000 I -65

Oficio N.o 16112024

Excelentíssimo Senhor
RENALDO MUBLLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA. SC

Caibi SC, 06 de Dezembro de 2024

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida à anâlise a Prestação de Contas dos

recursos da ordem de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais) repassados pela Prefeitura Municipal
de Riqueza, rcferente llu parcela do termo de Fomento no A$D023, de 28 Dezembro de

ZAn.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente

t,,/,

*fr#,$Yt§J.X'
cãntioladot thterno



ASSocaÇÃo DE IAIS E AI,ÍIGos Dos ExcEPCIoN

DE Caibi-,qren

Rua Salgado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80.637.3 3 3/000I -65

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), repassados pela Prefçitura

Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento no 003/2023 de 28

de Dezembro de 2023, foram rigorosamente aplicados aos fins concedidos.

E por ser a expressão da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),06 de Dezembro de 2024,



ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC -28

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO NO OO3I2O23.

DOCUMENTO

ÉÀr.aNcErE DE eRESTAÇÃo »s coNTAS DE RECURSoS
ANTECIPADOS
Adiantamentos, Subvenções, Auxílios, Cç4!r! Convênios'

Unidade Concedente: PREFEITURA MLINICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILHO,7I4,CAIBI - SC

Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377.?69-91

Projeto/Atividade: Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Empeúo: 11812024 Subempenho: 11 DATA l8llll2024 VALOR: R$ 8.00qpq

HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS

NO DATA
OB 191tU2024 Recebido cfe Termo de Fomento no

00112024

Rs 8.000,00

162

NF 0s11212024 Pagamento Ricardo Cerutti ME.
Referente aquisição Cornputador e
Monitor

R$ 2.390,00

000000102

NF 0611212024 Pagamento Marcos Venicio Maraschini
&, Cia. Ltda. Ref-. Aquisição de estante

ara cartolinas e material pedagógico

R$ 5,610,00

0000001 92

rotal 
/

RS 8.000,00 RS 8.000,00

Caibi (SC),06 de Dezembro de 2024

I

-==.-'..--
MARIVANE O. BELE

t// Y



1111212424, 13:19

- Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agência 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Pe.ríodo do fi tzo.4extrato

Ü Visualizar Pix agrupados

HJ consurtas

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

2311012024

06t1112024

07t11t2024

19t11t2024

30t11t2024

Ag. origem

0000

0000

0000

0000

0000

Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000SaldoAnterior

13105 109 Pagamento de Boleto

RICARDO CERUrrl 077 8237 1 929

13105 109 Pagamento de Boleto

MARCOS VENICIO MARASCHINIE CI

14138 632 Ordem Bancária

ORDENS BANCARIAS

00000 999 sAL D o

G331111
11t1

Documento Valor RS

110.601 4.780,00 D

110.701 3.220,00 D

Saldo

8.000,00 c

3.220,00 c

0,00 c

202.411.180.086.440 8.000,00 C ,' 8.000,00 C

8.000,00 c

*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

OBsERVAçÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JD634191 IRACIANTONINHO FAZOLO.

https://autoat€ndimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoÍndex.html?v=3.1.o#/template/-2Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 1t1



1111212024, 13:20

Ü Visualizar Pix agrupados

Gonsultas - Extrato de conta corrente

Gliente - Conta atuai

Agência 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Pe.ríodo do 
Mês atuarextralo

06fi22024 0000

11t12t2024 0000

Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

13105 109 Pagamento de Boleto

RICARDO CERUTTI 077 8237 1929

13105 109 Pagamento de Boleto

MARCOS VENICIO MARASCHINI E CI

00000 999 sAL D O

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

1911112024

05t12t2024

Ag. origem

0000

0000

Documento

120.501

120.601

Valor R$

2.390,00 D

5.610,00 D

Saldo

8.000,00 c

5.610,00 c

0,00 c

0,00 c

#
ffir

Saldo

Juros *

Data de Debito de Juros

loF "

Data de Debito de IOF

0,00 c
0,00

31t',t212024

0,00

o2to1t2025

*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

OBSERVAçÕES:

tlansação efetuada com sucesso por: JD634191 IRACIANTONINHO FAZOLO.

https://âutoatêndimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.o#/template/-2Fconsultas-2F009-2.bboÁ3Fh=sim&ávâliê=sim 1t1



RECEBEMoS DE RICâRDO CERUTTTMEO§TRODUIO§/SER.!rI@SCOUSIANIESDANOTAFI§CALOiTDICADO ÂOIáDO
ElvtlssÃo,T/10/2021 -DIj§T./REM.:ASSOCIÂCAODEPÂISEÀMICO§DOSEXCEpcIoNÀtsDECAIBI-V.{LORTOTÂL:R§

IDE}iIIFTCAçÃO Eâ§3INÂTI.,RA DO RECEBEDOR

rDB{TIftC*{çâo Do EMIIE}ÍIE

RICANDOCERUTTIilflE

*-*"""8u 
RuaAlmiranrcsaldanha,0l -CENTRO-

í í crptrggEs-ooo-caibi-sc
' _...i rEL:

'*''""' "'' ""'lti

DAI{trE
I}OC{JN{ENTO ATIXILIAR DÀ
NOTAÍ'ISCALELETRÔMCA

N.000000102 fl. I ll
sÉme oor

ililil ilililffi il ililfiilllilllilil tff ililililfi ililililffiffifi ililffiilfi
cfiAvs DE ÂCES§o

4224 rc22 0402 4800 0l 19 5500 I 000 0001 02 I I st22 uo6

Consulta de auteuticidade no portal nacional daM-e
www.nfe.fazenda.gov.b'r/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NoMEi BázÃo§oC[âL

-A§§OCIACAO 
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONÂIS DE CAIBI

CNPJ/CPF

80-637.333/0001-65

DATADÀ4,íS§ÃO

28lronaz4
ENDEREÇO

Rua SALGADO FILHO. 774 SALA

BÀIRRO/DISTRTTO

CENTRO,

caP

89888-000

DÂÍA sÀhA/ EHTRÂDA

28nAD-M,4
Mr.nücÍplo

Caibi

FONE/FÀX

49877-fi).16

UF

SC

NScRrcÂo EsÍÀpuAL HORADASÀTDA

I §:12:OO
cÁlcurouo tMPosro
BÂSE DE CÁLCT]LO DO ICMS

0-00

VÂLORDO ICMS B..\sE CÁT.C. ICMS SUBST.

' 0.00

VÂLORDOI(§í§ §I,]E§T.

r 0.00

VALOR TOTAL DOS PRODI.]TOS

VÂLORDO TRITE \ãLORbO SEGLT,O DESCO}|TO

0.00

OTITRÀS DESP. ÂCESS. VA].ORDO IPI

0.00

VÀIOR TOTAI-D.{ NÜTA

? iqo 0n
:I'IIÁNSPOI{'I'âDOR i VOLUIITE§ TRÀI{SPORTADOS
RÂzÀo soctÂL FRETEFORCONIÁ

g - StrM FRF.TF,

cóDr6oA1.rrr PLÀCÀDOV'EICULO UF Ct\iPJ I CPF

ENDER.EÇO uir'trtcÍPto I UF INSCRIÇ.C,O ESTADUÀL

QUANTIDADE IsPÉclÊ MARCA Nt Àfl:lrAÇ.ÁO PESO BRUTO PESO LrQutDO

DADOS DO

CODI@DO
PtoD./§Eev. DESCRIÇÃo Do PRoDÜTo 1 sERvIço NCI,í I SH lsosN CFOP UNID. QUANT.

VÀLOR
uNrrÁ$o

VÂIÍ'R
DESCONTO

VÀLOR
L,eulDo

. AASE
cÁLc. tcMS

VAIOR
l.c.M.§-

vÂroR.-
t,P-t.

l: ., ' 'r. :.

trt

171 Computador NTG Basic lntel - 1006 ÁF
ír5-2400/8GB/SSD1 20SATA/200WH61 )

8471501 0101 5142 UN 1,00 1.660,00 0,00 1.660,0C 0,00 0,00 0,00 0,o0 0,00

1§6 Monitor LG 19,5 LÊD 20MK400H€
( H DMlit/GA/VESÁúA.iuíe de
lnclinacao/1 366x76E HDI2ms)

8528520r 0101 5102 UN 1.0ü 650.00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,o0 0,o0 o,00

218 COMBO KROSS TEC/MOUSE S/FIO
KE-KM558V1 2

8471605: 0101 5102 ilNt 1,C0 80,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Certifico que 0 Material/Serviço oonstante

Íoi Recebido/Prestado e

DADOS AI}ICIONAI§

Gluf Sisr@5

rNrúRMÀçôEscrlMpLEMsNTâREs -reAooÂoprsco
Val Aprox dos Tribúos Federal R:§ 116,90(4897o) Estadual Rl$ 295,80{12,387o) Mrmicipal R$
0,00(0,00%) FortÊ: IBFT.
MD5: D549E03 8F23CCYFDO82E46D8 I 2CC6AFC

000 2.390 00

0-00 o00

deste
aceito.



WslcooB
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Bercficiiârio - -.
RICARDO CERUilI0778237Í929 2í2.MA.2i[,tOO0,t-íe
ALMIRANTE §ALDANHA . Oí

CEilTRO
ceibi . §c 89888{Xt0

(+) Outos acréscimos (+) Mom /Multa

(-) Desconto / Abatimento (-) Outras deduçôes

Instuções (texto de responsabiliiffilãibTenfficiffi$
A partir 0611A2024 Juros 0,í 07eldia.
A partir 06l12t2021ttulta de 2%,
Não eonceder deseonto.

Data de Ernissão

28110t2024
(=) Valorcobrado

Coop Contr/Cód Beneficiário

3068í342629
Nosso Número

3448-§

Dados do
Nome do pagador
ASSOCIIACAO DE PAIS E AIIIIGO§ DOS E'( DE CAIBI

Núuero do Documento
00000010-2

Endereço

RUA SALGADO FILHO 774
Bairro / Distrito
CENTRO
Munícipio
GAItsI

UF I CEP

Mensagem Pagador

Àutenticação mecânica - Recibo do pagadorEsle recibo somente tem validadê coÍn: a autenücação mecânica ou I
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Reebimento I

akavés do chgque n. do banm Esta quitação só tera validade I

após o pagamento do cheque pelo banco pagador.
I

WsrcooB 756 7569í.30680 0í034262905 00344.8600í0 I 992í0000239000

Local depagamento

PAGAVEL PREFERENCI,ALMENTE NO SICOOB

Vencimento

a5t1212024

Bene§cifuio

RIGARDO CE RUTTI OT7 8237 19?§ 22.040.248/0001-Í9

Cooperativa conkatante/Cód. Beneficiário

30ô8/342629

Data do documento

28fi0ftA24

N. docurnento

000000í02

Espécie

DM

Acei te

i{

Data processamento

2811012024

Nosso número

Uso do Banco Carteira

1

Esp'écie

R$

Quantidade

0,00

Valor Valor documento

2.390,00

lnstruções (texto de responsabilidade do beneficiário)
A partlr A5/12nA24 Juros 0,í0oÁ/da-
A parflr06ll2n02l Multa de 2%.
Não conmderdesconto.

EMITE}O PEI.A COOPERATryA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
CO@ERATMA CONTRATANTE 3068 SICOOB OESTECREDI

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras deduções

(+) Mora/Mulrâ

Pagador

ASSOCI,ÀGAO DE PAIS E AHIGOS DOS E( DE cAlBl 80.637.433r000i€s
RUA SALGADO FILHO 7?4
GENTRO
CAIBI . §C

Beneficiário final

89888400

(+) Outros acréscimos

(:) Valor cobrado

ilillillllililillillilllilllillilllllilllilillllilllllilillllllllilillllilliiliflfifflifi 

Àíçã'Dâ Fld'mp,çe.



1111212024, 07:30

L7/L2/2024
169801698

about:blank

COMPROVANTE DE

CLIENTE: ASSOCIACAO
AGENCIA:1698-5

BANCO DO BRASIL 07:31:34
0001

PAGAMENTO DE TITULOS

DE PA]S E AMIG
CONTA: L0 .21-1-2

BANCO SICOOB S.A,

1 5 6973 0 6 B 0 0 L03 4262 9 0 5 0 0 3 4 4 B 6 0 0 1 0 1- 9 9 0 1 0 0 0 0 2 3 9 0 0 0

BENEEICIARIO:
RICARDO CERUTT] 07182311929
NOME FANTAS]A:
RICARDO CERUTTI 0118231L929
CNPJ : 22.040.248 / 0007'19
BENEFICIARIO FINAL:
RICARDO CERUTTI 07182311929
CNPJ: 22.040.248l0001-19
PAGADOR:
ASSOC]ACAO DE PAIS E AM]GOS DOS EX
CNPJ: 80. 631 .333/ 0001-65

NR. DOCUMENTO
DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO DOCUMENTO
VALOR COBRADO

120. s01
05/t2/2024
05/L2/2024

2.390,00
2.390,00

NR. AUTENTTCACAO 2 . DOB .ACB. OD6 . CEO . EE9

Central de At.endimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 129 0001 Demais focalidades'
Consultas, informacoes e servicos transacionais-

SAC BB
0800'129 0122
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 129 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800'129 0088
Informacoes, reclamacoesrcancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria-

Fls,

ô8

about:blank 1t1
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Visconde do Rio Branco, 55
Centro-Palmitos-SC
CEP: 89887-000
Fone: (49) 3647-L3OOTJUTrt,\

TELECOM

Palmitos, 23 DE outubra de 24

CLIENTE: APAE CAIBI

CNPJ:

FONE:

ENDEREçO: Caibi -SC

1 Computador Intel - 1007 AF (I5-2400/8GB/SSD120SATA/200WH61) / Monitor LG 19 led /
Teclado /Mouse

R$:2.59O,OO

Validade do orçamento: 30 dias.

Atenciosamente:



ÍPE TNFOR,fiIÁIZCE LTDA
Av, Jose Bressan,2003, Gentro - Riqueza - SC

Fone: (49) 3675 0346 / 9949-0706
CNPJ : 05.620.977 10001 -25

CLIENTE: APAE DE CAIBI
CNPJ:
ENDEREÇO: CAIBI/SC

Validade da Proposta 10 dias.

Riqueza - SC, 24 de outubro de 2024

oRÇAMENTO

Everton dos Santos
Responsável

Item Descrição Quant. Valor Unitário Total

01

Computador NTC Basic lntel -
1007 AF (r5-

24OOI8GB/SSD 1 2OSATA/2OOW
H61) Monitor LG 19 led Teclado

E Mouse

1 R$ 2475,00 R$ 2.475,00



oRÇAMENTO r43
ilcoN>)

24 de outubro de2024

VALIDO POR 10 DIAS
390,00R$ 2.

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI

CNPJ:

FONE:

ENDEREÇO: CAIBI SC

22.O4O.248/OOOr-19

RUA ALMIRANTE SALDANHA, 01

SALA 03

CENTRO/CAIBI-SC
89888-000

FONE: (49) 3648-0606
(49) 9L42-0580

QUANTIDADE DESCRIÇAO

Computador NTC Basic Intel - 1007 AF (I5-
24OO /8GB{5SD1 20SATA/200WH6 1 ) + Monitor
LG 19 led + Teclado + Mouse

VALOR

R$ 2.390,00

TOTAT

2.390,00R$

R$

2390

RICARDO CERUITI

07782371929:224
4A2480001 1 9

Assinado de forma digital por
RICARDO CERUTTI

07 7 8237 1 929:22O40248000 I 1

9
Dados: 2024.1 0.24 09:20:54
-03'00'

RESPONSAVEL



RECEBEMOS DE MARCO§ VENICIO I\üARASCHINI & CIA LTDA os PRODLÍIOS / SBRVIÇO§ CO}{§TANTES Dh N0TA, n§C.{L tlf DIC.cDO Aü LADO

EIr,ÍISSÃO: 06i1212024 . DE§T. i REM.: A§SOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DÜS EXCEPL]IOI'íAIS DE CAIBÍ . VALOR TOTAL: R§ 5.6IO.OÜ

IDENTIÍ'ICAÇÃO E ÁSSINÂTURA DO RECEBEDOR

ffi ril ilriill r il fi r il ililililil illl tililt illlilllilfil lilil ffil tffi illll I

IDENTIFICAÇAO DO EMNENTE

MARCOS VEI\IICIO MARÂSCHINI & CIA LTDÂ

Rua Beija Flor, 959 - DA GRLI'IA -

CEP:89888400 - Caibi - SC

TEL: (49)3648{138

I}A1§FE
DIOCUMEI{TOÁT]XILIÂRDA
NOTA FISCAL ELETRôMCÀ

N'000000192 fl. I 11

SERM OO1

CHÁVEDEÁCESSI]

4224 1235 7837 8lCI0 0156 5500 1000 0001 9216 1357 8378

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
wwrr.nfe.fazefl da gov.briportal

ou no site da Sefaz Autorizadora,

INSCRIÇÂo ESTADUAL Do suBsr.TRIB.

DESTINÀTÁRIO / RE]VIETENTE

NoME/RAzÃo soci.AI-

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPEIONAIS DE CABI
CNPT,CPT

80.637.333/0001-65

DÀTA DA EliltssÂo

a6/1212024
ENDEREÇO

Rua R SALGADO FILHO. 774 SN.A

B,q.IRRO I DISTEITO

CF,NTRO

CEP

89888-00ü

DÂTA SAIDÂ / ENTRADA

{16/12./}.o?.4
MÚNICIPiO

C.aihi

FONE/FA}t

4q873-4216

ÜF

SC

INSCRIçÁO E§TADTIAL HORA DASA1DA

12:52:OO

cÁt cul,o DorNrPosro
BAsÉ DE CÁLCULo DO ICMS VÀLOR f() ICMS B,q.SE CAI,C. ICMS §LT8§T,

0.00

vÁI.oR Dil Ir--l!{§ suBsT. YALOR TOIÂL DOS PRODTJTOS

5.610.00
VÁTOR DO FRETE VALOR DO SEGLIRO

0,00

DBCONTO

0.00

OUTRA,S DE§P. ACE§§- VALORDO IPI

0.00

VALOR TCJTAI DA NüTA

5.610_00

TRANSPORTAI}OR / \'OLLTÀ{ES TRAN§PORTÀDO§
RÁZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE

CÓDIG0A.tcTT PLAC.ADOVEÍCULO LiF CNPJ /CPF

ENDEREÇO I!{UN1CÍPIO UF 1N§CRIÇÂO ESTADUAT,

QUANTIDADE sspÉ,Jn MARCÀ NUMEn.ÂÇÂo PEI'J BRLNG PEsô LieurDo

D.4.DOS DO PRODUTO / SERYIÇO§

cóDrco Do
I,ROD. / SERV.

DESCFJçÂo Do PRoDuro /sERvlÇo NC,M/SH ,:IiíJSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

rrNrlÁRIo
\TALOR

DESCO$TO
VÁLOR
ileru»o

BASE
cÁLc- ICMS

VALOR
I.C.lr{.s.

vÀloR
I.P_]-

ALÍouorAS
ICMS IPI

l4 ESTANTE SOB MEDIDA 9403600( 0í02 5101 UN 1,00 2.200,ú0 0,00 2.200.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

NICHO SOB MEDIDA 9403600( 0102 5101 UN 2.00 720,ffi 0,00 1.440,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BALCÃO DE BÂNHEIRO SOB MEDIDA 9403600r 0102 5101 UN 1.00 1.970.0C 0.00 1.970,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

o Material/Serviço DensiãÍlrr.

DADOS ADICIONAI§

EÍfllRMAçúES COMPT,EMET{|AEES I SESERVÂDoA0 FÍSCo

Val Aprox dos Tributos Federal R$ 3 10.79{5,54%) Estatlual R$ 953J0(17"00Yo) Municipal R$

0,00(0,00%o) Fonte: IBPT.

MD5 : D549E03 8F23CC7FD0B2E46DBI 2CC6AFC

GluL Sistemas



Be,neficirârio

MARCOS VENICIO MARASCHINI & CIA LTDA 35.78í1.78410001S

BEIJA FLOR . 959

DA GRUTA

caioi - sc 8s88{}oo

Veneimento
o6t1a?f.24

Yalor do Documento
5.6Í0.00

(+) Ouhos acréscimos (+)Mora /Multa

(-) Desconto / Abatimento (-) OrÍras deduções

Ínstruçôé§ (texto de responsabilidade do beneficiário)

A pârtir 0711il2024 Juros 0,Í77oldia.
A partir 071121202'4 Multa de 57o.

Nâo conceder dêsconto.

Dala de Emíssão

06l1a2a24
(=) Valor cobmdo

Coop ConhlCód- Benefi cirffi o
3068r60t}8í4

NosxrNúmero
381-5

Dados do
Nome do pagador

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CA
Número do Docurnerrto

192

Endereço
RUA SALGADO FILHO
Baino / Diskito
CENTRÔ
Munícipio
CAIBI

UF I CEP

MensagemPagador

Ir Autenticaçâo mecânica - Recibo do pag*dor
Este recibo somente terá validade côm a arjtêÍtticâÇão mecânica ou
acompanhado do recih de pagamento emÍtido pelo Banco. Recebimento
através do cheque n. do banco Esta quttaçao sÔ terá validade
após o pagamento do cheque pelo banco pagador.
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Loc*l de pagaruento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SIGOOB

Vencimento

aü12t2024

Be,neficirário

MARCOS VENICIO MARASGHINI & CIA LTDA 35.783-78410001-56

Coolxrati'a contratantelCód. Bffiefrçiário

3068/ô00814

Data do documento

CIo/1azszr'.

N. docunento

192

Esp,écie

DM

Aceite

N

Data processarnento

ffin?,2024

Nossa nurnero

381-5

'Uso doBanco CaÍteirâ | Espécie

ílR$ o,oo

Valor Valor documento

5.6't0,00

Insruções (texto de responsabilidade do beneficiário)

A partir 07ÍÍ 2t2024 Jutos A í7Yotüa.
A paÉir 07íl UZLU Multa de 5%.

Não concedêr desconto.

E}úMDO PÊLA COOPÉRATIVA CONTRATÀNIE SEÀ,t RESPONSAB|UDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANIE :XE8 §'COOA O€STECREDI

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras deduções

(+) MoÍB /Multe

Pagador

AS§OCIACAO DE PAI§ E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CA 80.637.3:X,,{NO1{5

RUA SALGADO FILHO

CENTRO
cAlBl -§c 8e888{m0

Beneficiário final

(+) Outros acréscimos

(:) Valor eobradrr
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Aulenticaçâo rnecânica - Ficha de compensação
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0611212024, 16:08

a6/12/2024
169801698

about:blank

COMPROVANTE DE

CL]ENTE: ASSOCTACAO
AGENCIA: 1698-5

BANCO DO BRASIL 16:09:09
0001

PAGAMENTO DE TITULOS

DE PAIS E AMIG
CONTA: 10.21,1'2

BANCO SICOOB S.A.

7 s 6 9 1 3 0 6 B 0 0 1 0 6 0 0 8 1 4 0 1 0 0 0 38 1 5 0 0 1 7 4 9922000 0 5 61 0 0 0

BENEFICIARIO:
MARCOS VENICIO MARASCHINI E C]
NOME EANTASIA:
MARCOS VENICIO MARASCHINI E C]A LTD
CNPJ: 35.183.784/0001-56
BENEFICIARIO FINAL:
MARCOS VENIC]O MARASCHINI E CIA LTD
CNPJ: 35 . 1 83.184 / 00 01-56
PAGADOR:
ASSOCIACAO DE PATS E AMIGOS DOS EXC
CNPJ: 80. 631 .333/0001-65

NR. DOCUMENTO
DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO DOCUMENTO
VALOR COBRÀDO

L20 .607
06/L2/2024
06/L2/2024

5.610,00
5.610,00

NR. AUTENTICACAO 5 . CDA .248.4A1 . 6E9.543

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 129 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800'129 0122
Informacoes, reclamacoes, canceLamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 129 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habit.uais agencía, SAC e demais canais de
aLendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 129 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
ouLros produtos e servicos de Ouvidoria.

,í Fts.\
t lÀ- \

about:blank 1t1



MARCOS VENICIO MARASCHINI & CIA LTDA

C N PJ : 35.7 83.784/0001-56
Endereço: Rua Beija Flor, 959 Bairro Colibri - Caibi-SC

Telefone: (a9) 98905-6715 Marcos

Emai I : {L}Arcos.í,n Arq sch
3ddecoracoescaibi @gmail.com

CLIENTE: APAE

0RçAMENTO

Item
Qtd Und

Descrição

Valor
Unitário

Valor
Total

1 1 UN ESTANTE SOB MEDIDA 2.200,00 2.200,00

2 2 UN NICHO SOB MEDIDA 720,04 1.440,00

3 1 UN BALCAO DE BANHEIRO SOB MEDIDA 1.970,00 1.970,00

5,610,00

'rK*L/qc
MARCOS VENICIO MARA§CHINI & CIA LTDA

CAIBI,O6 DE DEZEMBRO 2424,



www. porizotti.com .br - 49 -3647 -3592
CNPJ: A7 .19 4.1 9 I /0001 -l I

Ruo Duque de Coxios,2ó0
Dist. Sonto Lúcio - Polmitos - SC

Polmitos/Sc, 02 de Dezembro de 2A24.

PARA: APAE -Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
Caibi/SC

oRÇAMENTO 1812024

Este orçomento tem volidode de 30 dios. Todos os volores informodos esiÕo impressos em Reois
(R$) e sÕo exclusivos poro esse orÇomento. O prozo de entrego é de oproximodomente ó0 dios
opós confirmoçÕo do pedido.

Item Descrição Qtde UN Valor
Unitário

Valor
Total

01

02

03

Estante em MDF sob medida.

Nicho em MDF sob medida.

Balcão sob medida para banheiro, em MDF.

01

02

01

UN

UN

UN

2.690,00

850,00

2.200,00

2.690,00

1.700,00

2.200,00

TOTAL 6.590,00

CIALTDA. - ME

tro00í-t9
.063

- cEP 898s7400

J 07.1
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LOJA ELETRO SOM LTDA
Rua Independência, 612
Caibi (SC) - Centro
Fones: (49)3648-011,2 e 3648-07 |
E-mail : loj aeletrosom@hotmail. çom

Tracliçã:c Que inspíra çc*íii ilÇa,

Caibi (SC),05 de dezembro de 2024.

ORÇAMENTO: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 80.637.333/0001 -65
Caibi - SC

F,SÀ*r"o- 0 W
LOJA ELETRO SOM LTDA

0

QUAI{T. DESCRIÇÃO UNIT. TOTAL
1 ESTANITE SOB MEDIDA R$ 2.290,00 R$ 2.280,00
2 NIICHO SOB MEDIDA R$ 750,00 R$ 1.500,00
1 BALCAO BA}THEIRO SOB MEDIDA R$ 2.120,00 R$ 2.120,AA

TOTAL: RS 5.9oo,oo



ÁSSOCIAÇÃO DE PÁIS E AMIGOS DOS EXCEPCION

€w
APAE

DE Caibi- ÁPAE

Rua Salgado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 * Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80.6i7. 3 3 3/000 l -65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4o da lnstrução
Normativa N. TC 1412A12, que o Conselho Fiscal da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favorável à presente prestação
de contas, quanto à correta aplicação dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento no A3nO23 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se refere
à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela no 1112024, no valor de RS 8.000,00 (Oito Mil Reais).

Caibi- SC 06 de Dezembro de 2024.

Conselho Fiscat:

Mauro Romano Rigon
CPF: 017.817 .359-21

Oneide S. Facchini Wagner
CPF: 682.780.399-68

R
529.61 4.199-72



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Homologação do Relatório Tócnico de Monitoramento e Avaliaçâo

Termo de Fomento no. 003 / 2023

A Comissão de Monitoramento e Avaliação declara que realizou a verificação para o

alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros

envolvidos, referente ao repasse da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Caibi, no valor de R$ 8.000,00 efetuado no dia 19 de novembro de 2024, referente a llu

parcela através de procedimentos de fisc alla:açáo e (X) homologs ( ) não homologa o referido

relatório.

Observa-se que as despesas estão de acordo com o plano de üabalho apresentado paru

fins de celebração do Termo de Fomento.

Riqueza, 11 de dezembro de 2024.

Membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação:

Eronice CozzaPohlmann
Membro

coMrssÂo DE Mor{rroRÀMENTo E AVALTAÇÃO

Marcos Roberto de A
Membro



Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Termo de Fomento no. 003 / 2423

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Deficiência Intelectual e Multipla, nas áreas de Saúde, Educação

e Assistência Social, e oferecer alimentação, e a manutenção da instituição com materiais de

expediente, didático pedagógico, utensílios em geral.

Descriçâo das atividades e metas estabelecidas:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:

- Material Permanente.

AnáIise do cumprimento do objeto:

A Assosiação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestação de

contas referçnte a 11o parcela dentro dos prazos estabelecidos, ê & mesma contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 324712017, Lei Federal Íro 13.01912014 e

Termo de Fomento no A$lzÜn.

AnáIise dos documentos comprobatórios das despesas apresentadas:

Face a documentação apresentada pela entidade na prestação de contas financeira,

constatou-se qus houve regular aplicação do reçurso no objeto pactuado, na conformidade da

Lei.

É o relatório técnico de monitoramento e avaliação da parceria.

Riqueza, 11 de dezembro de 2024.

. e^1o.*'. ,.àt-o"rqrr- -. .

EROI{IC&COZZA POHLMANN
Gestora de Parcerias

Data da Transferência Valor Transferido Observações

19llLlza24 R$ 8.000,00 Assistência Social



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Análise da Prestação de Contas

A Prefeitura Municipal de RiquezalsC firmou o Termo de Fomento no 00312023 com

a Organizaçáo da Sociedade Civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE dç

Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manutenção, pagamento de

serviços prestados por funcionários e manutenção em geral.

O repasse efetuado no dia 19 de novernbro de 2A24, no valor de R$ 8.000,00, é

referente a llu parcela do Termo de Fomento no 00312023.

Com base no relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria em análise

da efiçácia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a análise da documentação

çonstante no processo de prestação de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )

regutaridade com ressalvas, ( ) irregularidade da prestação de contas.

É o parecer técniço conclusivo da prestação de contas.

Riqueza, 11 de dezembro de 2024.

ERONICF, COZZA POHLMANN
Gestora de Parcerias



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria lnterna
Rua João Mari - 55 - Centro
Fone/Fax. 0xx49 3675-3200 -E-mail: ueza.sc.qov.

PARECERREGULAR

Termo de Fomento: 003 / 2023

Parcelaz ll I 12

Concedente: Município de Riqueza

BeneÍiciário: AssociaçÍio de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE

Responsável: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 11812024

Nota de §ubempenho: ll 12024

PARECER NO 29 I 2024

Trataln os aúos da prestação de contas dos recursos repassados por meio do Tetmo de

Fomento f 0A3nA23, referente à Parceln lllt?, flo valor de RS 8.000100, destinados ao

pagamento de serviços prestados por funcionárioso da Associaçâo de Pais e Amigos dos

Excepcionais - APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiência
Intelectual e Múltipla nas iíreas de Saúde, Educação e Assistência Social.

Da análise do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença de

todos os elementos e formalidades exigidos pela legislação vigente dispostos na Instrução

Normativa no 0fi/2}24 do TCE/SC e Lei Federal no 13.01912014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam
adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem

como arealização do objeto.
Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de

contas,
Sendo estas as considerações, súmetem-se os autos à apreciação de Vossa Seúoria.

,rc^ R*,0 ç'*olo(
IVAN GRUNEVALD
Contrà{adgÍ Interno

Riqueza, 11 de dezembro de 2A24.

Matrícula No 1686-1

De Acordo.
Aprovada a presente prestação de contas.
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

crENrE,ÀLrÀ2/§2!L

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza - SC.

CNPJA{F: 95.988.309/000 1 -48

Fone/Fax (0rxa9) 367 5-32ü0 - E-mail: controle@iqueza-sc.gov.br



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECI§ÃO FINAL SOBRE PRESTAÇÃO DE CONTAS

Termo de Fomento: 003 I 2023

Parcela: Ll I 12

Valor: R$ 8.000,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsável: Renaldo Mueller

Beneficiário: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi

Responsável Beneficiário: Iraci Antoniúo Fazolo

Nota de Subempenho: 118 I lt DA24

Após a análise e emissão do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da

Comissão de Monitoramento e Avaliação, os autos do processo de prestação de contas foram

encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar

ou não as contas.

Desse modo diante da anáúise do processo de prestação de contas em epígrafe e dos

pareceres, constatou-se a presença de todos os elementos e formalidades exigidos pela

legislação vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que os mesmo§ comprovam

adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem

como a reahzação do objeto. Sendo assim, çonsidera-se REGULAR em forma e çonteúdo a

presente prestação de contas.

Sugere-se o encamiúamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 11 de dezembro de 2024.


